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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2006/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS No bimestre Até o bimestre

Previsão Inicial da Receita
Previsão Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Saldos de Exercícios Anteriores
Déficit Orçamentário - Liquidada

No bimestre Até o bimestre

Dotação Inicial
Dotação Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Superávit Orçamentário - Liquidada

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO No bimestre Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o bimestre

Receita Corrente Líquida  26.132.742 

 34.934.987 
 34.934.987 
 34.088.412 

 347.373 

 34.934.987 
 36.058.662 
 34.196.364 
 34.079.710 

-
-

 6.832.230 

 0 

-
-

 5.577.921 
 6.834.577 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS

RECEITAS/DESPESAS DO REGIME DE PREVIDÊNCIA No bimestre Até o bimestre

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos
Receitas Previdenciárias (I)
Despesas Previdenciárias (II)
Resultado Previdenciário (I - II)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
Resultado Apurado

Até o bimestre
(b)

% em Relação à Meta

(b/a)

Resultado Nominal

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

(a)

Resultado Primário

 2.347  0 

 0  8.701 

 1.962.928 
 2.071.638 

 1.713.391 
 1.686.179 

 27.212 

 6.484.894 
 7.033.913 

(549.019)

 1.891.735 
 1.151.679 

 91,32 
 58,67 

 5.577.921 
 6.834.577 

 34.196.364 
 34.079.710 

  RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR Inscrição
Cancelamento  Pagamento Saldo

a Pagar

POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

    Poder Executivo      
    Poder Legislativo    
    Poder Judiciario     
    Ministério Público

 2.106.506 
 46.254 
 63.304 
 27.706 

 145.947 
 7.320 

 1 
 0 

 1.301.576 
 38.934 
 63.288 
 27.705 

 658.983 
 0 

 16 
 0 

Até o bimestre Até o bimestre

 2.243.770  153.268  1.431.503  658.999 

  RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS
    Poder Executivo      
    Poder Legislativo    
    Poder Judiciario     
    Ministério Público

 1.503 
 14.486 
 47.217 

 9.472 

 547 
 1.886 

 15.142 
 4.568 

 956 
 12.600 
 32.037 

 4.904 

 0 
 0 

 38 
 0 

 72.678  22.142  50.497  38 

TOTAL  659.037  1.482.000  175.410  2.316.448 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE %Mínimo a Aplicar
no Exercício

Valor Apurado
Até o bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado Até o bimestre

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento

Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental
Mínimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneração dos Professores do

 25%
 60%

 60%

do Ensino - MDE

Ensino Fundamental

 3.899.962  25,32 
 2.669.904  69,34 

 693.466  101,62 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Saldo a Realizar

Receita de Operação de Crédito  97.089 

Valor Apurado até o bimestre

Despesa de Capital Líquida
Continua (1/2)

 555.739 
 352.734 

 3.088.529 

Superávit Orçamentário - Empenhada  1.254.308  0 

Déficit Orçamentário - Empenhada  0  107.952 
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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2006/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Continuação

Carlos Adalberto P. Prata
Coordenador - Matr. 819.429-2
Contador - CRC-PA 4.908-T-RJ

Mario Luiz Baggio
Superintendente - Matr. 816.236-4

Contador - CRC-RJ 71.510

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr. 816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

FONTE: SIAFEM
Obs.: Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE %Mínimo a Aplicar
no Exercício

Valor Apurado
Até o bimestre

Limite Constitucional Anual

% Aplicado Até o bimestre

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde  12% 1.655.006  12,14 

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos

Valor Apurado até o bimestre

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

(2/2)

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA
Exercício em
Referência

10º Exercício 20º Exercício 35º Exercício

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos

Receitas Previdenciárias (II)
Despesas Previdenciárias (III)

Resultado Previdenciário (I + II - III)

 228.728 
 228.728 

 282.803 
 0 

 494.832  481.038  235.115  76.263 

 5.098.630 

(2.615.618)

 8.294.137  8.261.679  5.342.508 

(5.129.117) (5.556.132) (2.884.456)

Repasse da Contribuição Patronal (I)

Repasse Recebido para Cobertura de Déficit do RPPS (IV)

 1.988.180  2.683.982  2.470.432  2.381.788 

 0  0  0  0 


